УКАЗ

ГЛАВЫ  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

О внесении изменений в некоторые

указы Главы Республики Крым

В соответствии со статьѐй 13.3 Федерального закона от 25 декабря

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьѐй 65

Конституции Республики Крым постановляю:

1. Внести в Указ Главы Республики Крым от 27 февраля 2015 года

№ 54-У «О мерах по противодействию коррупции в Республике Крым»

следующие изменения:

в пункте 2:

подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера) обязаны представлять:

граждане, претендующие на замещение отдельных должностей,

включенных в перечни, утвержденные исполнительными органами

государственной власти Республики Крым, Аппаратом Совета министров

Республики Крым в соответствии с подпунктом «б» пункта 9 настоящего

Указа, на основании трудового договора в организациях, создаваемых для

выполнения задач, поставленных перед исполнительными органами

государственной власти Республики Крым, Аппаратом Совета министров

Республики Крым, государственных учреждениях Республики Крым,

государственных унитарных предприятиях Республики Крым (далее -

соответственно граждане, подведомственные организации);

лица, замещающие должности, включенные в перечни, утвержденные

исполнительными органами государственной власти Республики Крым,

Аппаратом Совета министров Республики Крым в соответствии с

подпунктом «б» пункта 9 настоящего Указа, на основании трудового договора

2

в подведомственных организациях (далее - работники);»;

подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) декларацию о возможной личной заинтересованности по форме

согласно приложению 3 к настоящему Указу (далее - декларация)

представляют:

граждане (за исключением претендующих на замещение должностей

руководителей, заместителей подведомственных организаций) - при

назначении на должность.

Граждане, претендующие на замещение должностей руководителей,

заместителей руководителей подведомственных организаций, представляют

декларацию о возможной личной заинтересованности при согласовании их

назначения на должность;

работники - ежегодно в срок, установленный подпунктом «б» пункта 3

настоящего Указа, и не позднее 3 рабочих дней с даты изменения

обстоятельств, указанных в декларации.

Декларация представляется:

гражданами (за исключением граждан, претендующих на замещение

должностей руководителей подведомственных организаций) и работниками,

для которых работодателем является руководитель исполнительного органа

государственной власти Республики Крым, Аппарата Совета министров

Республики Крым, - в уполномоченное подразделение (должностному лицу)

исполнительного органа государственной власти Республики Крым, Аппарата

Совета министров Республики Крым. Уполномоченное подразделение

(должностное лицо) исполнительного органа государственной власти

Республики Крым, Аппарата Совета министров Республики Крым

осуществляет анализ декларации и не позднее трех рабочих дней со дня ее

представления направляет заверенную в установленном порядке копию

декларации в орган Республики Крым по профилактике коррупционных и

иных правонарушений для осуществления анализа;

гражданами (за исключением граждан, претендующих на замещение

должностей заместителей руководителей подведомственных организаций) и

работниками, для которых работодателем является руководитель

подведомственной организации, - в подведомственную организацию.

Уполномоченное подразделение (должностное лицо) подведомственной

организации осуществляет анализ деклараций и не позднее трех рабочих дней

со дня ее представления направляет заверенные в установленном порядке

копии деклараций в уполномоченное подразделение (должностному лицу)

исполнительного органа государственной власти Республики Крым, Аппарата

Совета министров Республики Крым и орган Республики Крым по

профилактике коррупционных и иных правонарушений для осуществления

анализа;»;

абзац третий пункта 4 изложить в следующей редакции:

3

 «гражданами и работниками, для которых работодателем является

руководитель подведомственной организации, - в подведомственную

организацию. Уполномоченное подразделение (должностное лицо)

подведомственной организации осуществляет анализ сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера и не позднее пяти

дней со дня представления указанных сведений направляет их заверенную в

установленном порядке копию в уполномоченное подразделение

(должностному лицу) исполнительного органа государственной власти

Республики Крым, Аппарата Совета министров Республики Крым для

осуществления анализа.»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера работников размещаются на официальных сайтах

подведомственных организаций в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (далее – официальный сайт подведомственной организации)

и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока,

установленного для их подачи, а в случае отсутствия указанных сведений на

официальном сайте - предоставляются общероссийским средствам массовой

информации для опубликования по их запросам.

В соответствующих разделах официальных сайтов исполнительных

органов государственной власти Республики Крым, Аппарата Совета

министров Республики Крым дается ссылка на адрес официального сайта

подведомственной организации, где размещены сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

работников.

В целях организации размещения на официальном сайте

подведомственной организации сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера работников, работодателем для

которых является руководитель исполнительного органа государственной

власти Республики Крым, Аппарата Совета министров Республики Крым,

копия указанных сведений направляется уполномоченным подразделением

(должностным лицом) исполнительного органа государственной власти

Республики Крым, Аппарата Совета министров Республики Крым в

подведомственную организацию не позднее трех рабочих дней со дня их

представления.»;

в пункте 7 слова «официальных сайтах» дополнить словами

«подведомственных организаций»;

в пункте 9:

подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) перечней должностей в подведомственных организациях, замещение

4

которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера на официальных

сайтах подведомственных организаций и предоставление указанных сведений

общероссийским средствам массовой информации для опубликования;»;

подпункт «д» признать утратившим силу;

подпункт «е» изложить в следующей редакции:

«е) порядков проведения проверки достоверности и полноты сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

представляемых гражданами и работниками, а также соблюдения

работниками ограничений и обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции;»;

подпункт «в» пункта 10 изложить в следующей редакции:

«в) включение в перечни, указанные в подпунктах «б» и «в» пункта 9

настоящего Указа, должностей руководителя, первого заместителя

руководителя, заместителя руководителя, руководителя финансовой службы

(главного бухгалтера);»;

в приложении 2 к Указу:

пункт 33 изложить в следующей редакции:

«33. Решения комиссии по вопросам, указанным в пункте 16 настоящего

Положения, принимаются тайным голосованием (если комиссия не примет

иное решение) простым большинством голосов присутствующих на заседании

членов комиссии.».

2. Внести в Указ Главы Республики Крым от 17 августа 2020 года

№ 266-У «О внесении изменений в Указ Главы Республики Крым

от 27 февраля 2015 года № 54-У» следующие изменения:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Исполнительным органам государственной власти Республики Крым,

Аппарату Совета министров Республики Крым информацию об

исполнении подпункта «в» пункта 2 и пункта 9 Указа Главы Республики Крым

от 27 февраля 2015 года № 54-У «О мерах по противодействию коррупции в

Республике Крым» в срок до 30 октября 2020 года направить в Комитет по

противодействию коррупции Республики Крым.».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Республики Крым              С. АКСЁНОВ

г.Симферополь,

9 октября 2020 года

№ 317-У